

# Gråsten Rideklub af 2004

## Medlemsmøde d. 04. Oktober 2023

Referent: Kasper Kellgren

Fremmødte: 56

### Velkomst

- Indledning ved klubbens formand

Formanden bød velkommen, og ønskede at vi fik et godt og konstruktivt møde. Han fortalte kort om dagsordenen til mødet.

Han kom ind på de forskellige grene i klubben, hvad man bruger sin firbenede ven til.

Der blev kort rundet økonomi, som er en stor post i bestyrelsen.

Kulturen i klubben har bevæget sig, i forhold til for hvor den var for et par år siden.

Spørgsmålet om landsstævne i 2024 blev kort bemærket.

I bestyrelsen det sidste halve år, har vi arbejdet med at fokusere på økonomi og klubben som helhed. Økonomien er blevet gransket helt ned i mindste bilag. Bestyrelsen føler at vi er "ansat" til at varetage klubbens fremme samt ve og vel.

Kan vi få nye unge til at komme til Gråsten Rideklub, vi har en god historik omkring at være den mest vindende klub i DK, primært i dressur.

Men hvad vil vi fremover??

### Gennemgang af muligt budget 2024, samt bestyrelsens kig ind i fremtiden

- Gennemgang af budget og nøgletal, ved klubbens formand

Der blev vist et slide hvor økonomien i 2017/2019 lå stabilt omkring 17.000kr., et par gode år 2020/2021 omkring 22.000kr. og nu ser vi ind i et par år 2022/2023/2024 hvor niveauet ender omkring 15.000kr.

Der blev en lille snak om hvorfor, dette skyldes at folk opsiger deres medlemskab primært.

- Hvad kan vi gøre??

Faste udgifter pr mdr. blev gennemgået og forklaret, vi har ca. faste udgifter for 32.000kr.

Der er ikke taget højde i budgettet for banernes renovering m.m.

Tilskud fra kommunen følger "børnemedlemstallet", og tilgangen af nye er støt nedadgående.

Der blev kommenteret på at pengene jo alligevel skal være på kontoen, før kommunen kan yde ekstra tilskud på forbedringer.

Et blik ind i 2024, med landsstævne og uden ekstraordinære tiltag, kigger vi ind i et budget som i hovedtal viser et beskedent overskud på ca. 40.500kr.

Uden et landsstævne er bestyrelsens bud at klubben får et underskud på ca. 19.000kr.

# Gråsten Rideklub af 2004

## Medlemsmøde d. 04. Oktober 2023

Referent: Kasper Kellgren

Der var lidt omkring at stævner er udfordret grundet andre store spillere, som ikke tager hensyn til de mindre lokale stævner (landsstævne o.lign.)

Der er pt. ca. 300.000kr på klubbens konto.

Der er 3 konti tilknyttet; klub, køkken og stævne.

Der blev spurgt til hvad der kunne gøres, snakken gik lidt løst uden konkrete forslag  
Aktiviteterne er jævnt dalende, og det betyder også meget for økonomien

Dressurkurser som ikke i forvejen er igangværende blev nævnt – tilmeldingerne udebliver desværre. (Susanne Barnov blev nævnt)

Vi skal dog ikke slå større ting op som vi kan magte, men det kræver at klubbens medlemmer bliver mere arbejdsvillige og ivrige efter at yde en frivillig indsats.

Der blev vendt landsstævnet igen, det gav en god livlig snak omkring hvad der kunne forventes og hvad der forventes.

Der blev foreslået om man kunne dele stævner ind i mindre grupper og hold, således ansvarsområder bliver mindre og mere overskuelige – også for at det ikke altid er de samme som skal knokle hver gang hele tiden.

Der blev spurgt til internet i dommertårne.

*Randi gjorde opmærksom på at der blandt andet er der indkøbt tomrør samt kabel for 2-3 år siden.*

Der var bred enighed om at der SKAL afvikles landsstævne i 2024

Skal der være EDB i dommertårne, kræves der et forudgående kursus.

Sportsudvalget har allerede en aftale omkring et kursus, kurset skal være et løbende, således man får/opretholder en form for rutine.

Der bør gøres en ekstraordinær indsats for at få flere medlemmer. (og at få flere dyr i staldene. – reklame; slogans, flyers!)

Spørgsmål omkring undervisere udefra, Gråsten er næsten den eneste klub som ikke tillader udefra undervisere i området, primært i forhold til dressur. – HALPLAN.!

Undervisningen skal også måles på kvaliteten af undervisningen.

(Vibeke) En bemærkning omkring at reglerne skal overholdes generelt

- skal regelsættet revideres af bestyrelsen

Snakken går omkring at tonen skal være ordentlig, der bør kunne italesættes på tværs af aldre på en pæn og sober måde.

Alle har læst reglerne, men ingen tør at sige noget til nogen – hvorfor??

En lille reprimande medlemmerne i mellem, at man skal tage et ansvar hver især, det er ikke bestyrelsens opgave at lege politibetjent.

*Regelsættet SKAL gennemgås.*

Der skal gøres noget aktivt for at være det bedst mulige individuelle eksempel.

# Gråsten Rideklub af 2004

## Medlemsmøde d. 04. Oktober 2023

Referent: Kasper Kellgren

Snakken gik lystigt, og der blev nævnt at det er vigtigt at huske humor og respekt for hinanden, at man siger tingene på en konstruktiv måde samt i ordentlig tone.

Har klubben plads til flere undervisere??

Det kræver fleksibilitet fra både ryttere og undervisere – det kan være svært at jonglere i som underviser.

Forslag omkring at "lukke" et tidslot til en type undervisning, eks. Med 14 dages mellemrum.

Ønske omkring at bestyrelsens mail bliver mere "kendt" og tilgængelig, samt at man ikke holder sig tilbage som medlem fra at skrive.

Mikael påpegede at man benyttede post IT på bordene og skriver hvad man lige har på sinde.

Der ønskes mere feedback på henvendelse til bestyrelsen.

Der opfordres til udvalg.

Mikael ønskede om at vi får gode input, flere medlemmer og gang i hele butikken.

Mikael kom ind på at klubben betaler for ALT vand, siden 2004, han orienterede om at bestyrelsen var i dialog med udlejer om en snarlig løsning.

*Kan man få et tilskud/fradrag for vand?*

Randi nævner at hendes regnestykke udgør at stalden ikke bruger mere som 50%, Mikael præciserer at det ikke skal diskuteres nu – men henviser til at vi tager det på et efterfølgende møde, mellem udlejer og lejer.

Der bliver spurgt til om man ikke kan søge tilskud, hvorfor er det ikke tidligere gjort ?!?

- Det ved bestyrelsen ikke om der tidligere er, der kan ikke ses noget fra tidligere.

Bemærkning fra medlem om at vandet burde være fuldt fradragsberettiget – det skal undersøges.

Der blev spurgt til hvad og hvor meget klubben lejer, det er endnu uvist - afklaring ønskelig

Bestyrelsen ønsker at der skal være mere gennemsigtighed i bestyrelsens arbejde.

Der blev spurgt til Oks sponsorafregning – kan/skal vi sælge flere sokker?!

Salg af sponsorkilte i ridehallerne?!

# Gråsten Rideklub af 2004

## Medlemsmøde d. 04. Oktober 2023

Referent: Kasper Kellgren

### Bestyrelsens kig ind i fremtiden

- Ligger til dels under ”gennemgang af muligt budget”

Rengøring af toiletter og almen rengøring generelt, koster 1000kr. pr. mdr.

- Har klubben råd til det fremadrettet?

Mikael snakkede om forholdet i arbejdet kontra eksempelvis køkkenet, men der var ingen stemning herfor

Hvad er stemningen mellem medlemmerne??

- Der er ikke stemning til at opsigte rengøringsaftalen, så den forbliver uændret

Mikael sender mailen vedr. tilmelding til billet på landsstævnet videre til sportsudvalget

Der blev forespurgt konkret og direkte om der var stemning for landsstævnet, Birte foreslog en håndsoprækning, det blev ikke nødvendigt at gennemføre

- Ingen modsagde sig og ville ikke være med til afvikling af landsstævne.

Randi snakkede om prisen på stævnet, om det kunne lønne sig at afholde – kan prisen evt. deles på 2, i stedet for at afvikle de mindre stævner, så bruge mere tid og kræfter på at lave nogle store gode landsstævner ?!

Kunne der laves en liste visuelt, især for børnene, så de kunne få en snak indbyrdes og måske være sammen om opgaver.

### Bred enighed om at arbejde videre med landsstævne 2024

**Gråsten Rideklub af 2004**  
**Medlemsmøde d. 04. Oktober 2023**

Referent: Kasper Kellgren

**Køkkenet**

- Mikael indledte med at køkkenet er en stor indtægtskilde.  
Malene udtræder fra køkkentjansen til kommende generalforsamling/årsskiftet

Emilie talte for at hvis man havde lyst, kunne man blive føl med Malene og se hvad de forskellige arbejdsgange indebærer.

Opdeling af opgaver i køkkenregi (automater, køkken, stævner etc.)

Mikael nævnte at vi havde haft indbrud i køkkenet og at låsene bliver skiftet .!

Der blev sagt at der også fra tid til anden bliver taget/stjålet i staldene.

**Tag ejerskab i klubben**

- Praktisk øvelse, udgår grundet den store opbakning fra medlemmer.!

# Gråsten Rideklub af 2004

## Medlemsmøde d. 04. Oktober 2023

Referent: Kasper Kellgren

### Ordet er frit og dit

- Opfordring til at vi gør opmærksom på at vi har plads til nye medlemmer, generelt skal vi være påpasselige med vores ordvalg, primært bestyrelsen (vores overskrift på medlemsmødet).
- Andre klubber melder at de tror/føler/mener at Gråsten er ved at lukke.
- Der bør måske findes en positiv historie at komme ud og videre med.
- Fokus skal flyttes til noget positivt, der skal ikke uddeles "voksenskældud".

Ønske til punkt på fremtidige bestyrelsesmøder omkring økonomi og medlemstal, således det bliver synliggjort i referater fremadrettet.

Anerkendelse af dem som arbejder stille i kulissen.

Det opleves at stemningen blandt voksne er generelt dårlig, det smitter af på børn, unge og omgivelser generelt – det bør vi arbejde målrettet på at få vendt.

Sammenholdet skal styrkes, regler skal overholdes – det er ønskeligt at det gøres på en positiv måde, men det skal gøres!

Der blev fortalt at der også opleves en positiv atmosfære og omgangstone.

Mikael fortalte at vi ikke helt havde haft et overblik før nu, og derfor har vi som en del af rettidig omhu indkaldt til dette møde.

Han roste klubben for at have været fremtiden for områdets rideklubber – men der er ikke længere "misundelse" blandt andre klubber. Det kunne vi godt arbejde på at opnå igen.

Der var en bred snak om hvordan omgangstonen intern og ekstern skal/bør være.

Endnu en opfordring til at kontakte bestyrelsen hvis man har noget, meget gerne via mail.  
Evt. et fast/synligt punkt på dagsordenen omkring "indkomne mails".

Mikael takkede for deltagelse, samt god og konstruktiv kritik.

TAK FOR I AFTEN

Mødet sluttede klokken 20:05.

**Gråsten Rideklub af 2004**  
**Medlemsmøde d. 04. Oktober 2023**

Referent: Kasper Kellgren

**Indkomne forslag fra aftenens medlemsmøder**

1. Dele køkkenopgaverne op i flere grupper.
2. Ens trøjer til medhjælper, evt. sponsorat af Heyo – måske mod at de får telt under stævne??
3. Større lorteopsamler til baner, nuværende kan rumme 1 lort.
4. Endagsfaciliteter sættes op evt. 65kr. – andre steder tager 50kr.
5. Arbejdslørdage
6. Fokus på flere medlemmer
7. Andre sportsbegivenheder
8. Facebook
9. Alle medlemmer byder ind med 3 ting de vil hjælpe med
10. Kom godt fra start Dressur, træk/oprøb, D+E klasser

OBS på vandafledning ikke længere privat.

Ansøg om fast vand pris pr. år v. kommunen.